
 
 

 
 

Білоцерківський ліцей іноземних мов-гімназія №9  
Білоцерківської міської ради Київської області  

 
НАКАЗ 

 
30.08.2022 м. Біла Церква №102 
 
Про призначення керівників гуртків 

 
Відповідно до Закону України «Про освіту», статті 25 Закону України «Про загальну 

середню освіту» та з метою створення належних умов для всебічного розвитку дітей, 
формування життєвих компетентностей, виявлення творчо обдарованих учнів, активізації 
позакласної та позашкільної роботи  
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Організувати із 01.09.2022 року на 2022/2023 навчальний рік роботу гуртків освітнього 

закладу за такими напрямами: 

−​ художньо-естетичного:  

−​ «Музична мозаїка»; 

−​ «Образотворче мистецтво»;  

−​ «Декоративно-ужиткове мистецтво»; 

−​ туристсько-краєзнавчого:  

−​  «Юні туристи-краєзнавці»; 

−​ еколого-натуралістичного:  

−​ «Дитячий екологічний рух; 

−​ військово-патріотичного:    

−​ гурток козацько-лицарського гарту;  

−​ «Джура»; 

−​ «Сокіл-Джура»; 

−​ «Громадянин-патріот»; 

−​ соціально-реабілітаційного напряму: 

−​ «Вирішення конфліктів мирним шляхом. Базові навички медіації»; 



−​ науково-технічного: 

−​ «Паперопластика». 

2.​ Призначити керівниками вищезазначених гуртків таких викладачів із відповідним 
навантаженням:  

−​ Романенко К. О. – 2 год. (гурток «Музична мозаїка»; навчальна програма з 
позашкільної освіти художньо-естетичного напряму «Музична мозаїка», автор 
Паненко Г. Л.; «Схвалено для використання в позашкільних навчальних закладах» 
(протокол засідання Науково-методичної комісії з позашкільної освіти 
Науково-методичної ради з питань освіти МОН України від 22.12.2017 року №3; лист 
ІМЗО від 17.01.2018 №22.1/12-Г-36); 

−​ Кухарську Н. А. – 3 год. (гурток «Образотворче мистецтво»; навчальна програма з 
позашкільної освіти художньо-естетичного напряму «Образотворче мистецтво», 
автори Вержбицька І. В., Воробей О. В.,Ярова Є. В. «Схвалено для використання в 
позашкільних навчальних закладах» (протокол засідання Науково-методичної комісії з 
позашкільної освіти від 25.015.2018 року, лист ІМЗО від 06.06.2018          
№22.1/12-Г-318); 

−​ Бабак Н. П. – 4 год. (гурток «Громадянин-патріот»; навчальна програма 
військово-патріотичного спрямування «Громадянин-патріот», автори Кузора І.В., 
Коломоєць Г.А., Тимчук Т. В., Войтович М. Т.; «Схвалено для використання в 
загальноосвітніх навчальних закладах» (лист Інституту модернізації зміту освіти 
МОН Україна від 04.08.2017 №21.1./12-Г-488); 

−​ Ліщук А. П. – 4 год. (гурток «Громадянин-патріот»; навчальна програма 
військово-патріотичного спрямування «Громадянин-патріот», автори Кузора І.В., 
Коломоєць Г.А., Тимчук Т. В., Войтович М. Т.; «Схвалено для використання в 
загальноосвітніх навчальних закладах» (лист Інституту модернізації зміту освіти 
МОН Україна від 04.08.2017 №21.1./12-Г-488); 

−​ Омельчук Г. Д. – 3 год. (гурток козацько-лицарського гарту; навчальна програма 
військово-патріотичного спрямування  «Гурток козацько-лицарського гарту для дітей 
6-10 років»; «Схвалено для використання в загальноосвітніх навчальних закладах 
комісією із захисту Вітчизни науково-методичної Ради з питань освіти Міністерства 
освіти і науки України, протокол № 3 від 20.11.2019 р. (Лист ДНУ «Інститут 
модернізації змісту освіти»); 

−​ Янушевич І. І. – 3 год. (гурток «Дитячий екологічний рух»; навчальна програма з 
позашкільної освіти еколого-натуралістичного напряму «Дитячий екологічний ру». 
Рекомендовано Міністерством освіти і науки України (Лист Міністерства освіти і 
науки України №1/11– 99 від 10. 01. 2020) витяг з протоколу засідання 
науково-методичної комісії з позашкільної освіти науково-методичної ради з питань 
освіти МОН України від 23.12.2019 №4); 

−​ Дегтярьову Н. О. – 2 год. (гурток «Декоративно-ужиткове мистецтво»; навчальна 
програма з позашкільної освіти художньо-естетичного напряму 
«Декоративно-ужиткове мистецтво», автор Васкевич О. Є.; «Схвалено для 
використання в закладах позашкільної освіти» (лист ІМЗО від 27.12.2019 № 
22.1/12-Г-1223); (витяг з протоколу засідання науково-методичної комісії з 



позашкільної освіти науково-методичної ради з питань освіти МОН України від 
23.12.2019 року №4);  

−​ Кучер Н. С.  – 2 год. (гурток «Вирішення конфліктів мирним шляхом. Базові навички 
медіації», авторки: Андрєєнкова В. Л., Левченко К. Б., Матвійчук М. М.; схвалено для 
використання в закладах освіти  Науково-методичною комісією з проблем виховання 
дітей та учнівської молоді МОН України (протокол №3 від 01.08.2018 року); 

−​ Задворну Н. П. – 3 год. (гурток «Джура», навчальна програма з позашкільної освіти 
військово-патріотичного напряму «Джура», автор Бондарчук О. С.; «Схвалено для 
використання в позашкільних навчальних закладах» (протокол засідання 
Науково-методичної комісії з позашкільної освіти Науково-методичної ради з питань 
освіти МОН України від 21.05.2018 року №1; лист ІМЗО від 06.06.2018  
№22.1/12-Г-311); 

−​ Задворну Н. П. – 3 год. гурток «Сокіл-Джура», навчальна програма з позашкільної 
освіти військово-патріотичного напряму «Джура», автори:  Бондарчук Д. О.; 
Бондарчук О. С.; Коломоєць Г. А.; «Схвалено для використання в позашкільних 
навчальних закладах» (протокол засідання Науково-методичної комісії з позашкільної 
освіти Науково-методичної ради з питань освіти МОН України від 21.05.2018 року 
№1; лист ІМЗО від 06.06.2018  №22.1/12-Г-310);  

−​ Никоненко С. І. – 4 год. (гурток «Юні туристи-краєзнавці», навчальна програма з 
позашкільної освіти туристсько-краєзнавчого напряму «Юні туристи-краєзнавці», 
автор Омельчук Д. Г.; рекомендовано МОН України (лист МОН України 1\11-7081 від 
14.07.2017); 

−​ Лісовенко А. П. – 4 год. (гурток «Паперопластика», навчальна програма з 
позашкільної освіти науково-технічного напрямку «Паперопластика», автори: М. Г. 
Яременко, О. М. Сухаревська, Л. Г. Печерських, Л. А. Осадчук, В. Г. Корнієнко, Л. О. 
Пасхалова; рекомендовано Міністерством освіти і науки України (лист МОН від 
07.10.2019 № 1/11-8872).  

3.​ Керівникам гуртків: 
3.1. Скласти графік роботи до 08.09.2022 року. 
3.2. Надати для затвердження плани роботи гуртків до 12.09.2022 року. 
3.3. Систематично фіксувати проведення заняття в журналі. 

4.​ Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з НВР          
Кондратович О. А. 

 
 
 
 
 
 
В. о. директора Білоцерківського ліцею  
іноземних мов-гімназії №9                                             Олена ТКАЧ 
 
 

 



 

 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  
Виконавець:  
Кондратович О. А. 

Завізовано         Надіслано, до справи​  

 


